КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	с. Половинное

О внесении изменений в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области  от 23 апреля 2024 года № 414 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Половинского муниципального округа Курганской области»

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации от 4 июня 2024 года № Пр – 1379 п. 6  «Перечень Поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 4 июня 2024 года», Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 23.04.2024 г. № 414 «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Половинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Установить стоимость питания обучающихся по программам основного и среднего общего образования (5-11 классов):
- из многодетных семей, семей военнослужащих и семей погибших (умерших) военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, общеобразовательных учреждений 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек: за счет средств бюджета Курганской области - 45 (сорок пять) рублей 00 копеек и за счет средств бюджета Половинского муниципального округа Курганской области - 15 (пятнадцать) рублей 00 копеек на одного обучающегося в день»;
2) Раздел II подпункт 6 пункта 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6) обучения детей из семей военнослужащих и семей погибших (умерших) военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции. Список данных детей утверждается приказом общеобразовательного учреждения.»;
3) Раздел II пункт 21 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов из семьи, имеющей статус многодетной семьи в соответствии с действующим законодательством, а также семей военнослужащих и семей погибших (умерших) военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, осуществляется на основании заявления родителя (законного представителя) на имя руководителя общеобразовательного учреждения по форме согласно приложению 3, 5 к настоящему Положению. Руководитель общеобразовательного учреждения ежегодно до 1 августа текущего года организует прием поступивших заявлений, формирует список обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, семей военнослужащих и семей погибших (умерших) военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, претендующих на обеспечение бесплатного питания и направляет данный список на бумажном и (или) электронном носителях в МОУО.
В случае поступления заявлений от родителей (законных представителей) детей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции, обучающихся, принятых в общеобразовательное учреждение в течение учебного года, сведения о семье, претендующей на обеспечение питанием обучающегося, направляются в МОУО в течение 2 дней со дня поступления такого заявления»;
4) Раздел II пункт 22 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«К заявлению для детей из семей военнослужащих и семей погибших (умерших) военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, прилагаются следующие документы: копия свидетельства о рождении ребенка, копия регистрации по месту жительства, копия свидетельства о смерти отца (матери), копии документов с места работы, военного комиссариата (военкомата).
К заявлению для детей из многодетной семьи прилагаются следующие документы: свидетельство о рождении ребенка, копия документа, подтверждающая статус многодетной семьи.
Родитель (законный представитель) обучающегося несет ответственность за достоверность представленных документов и сведений».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты подписания действует с 1 ноября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Половинского муниципального округа Курганской области «Вестник района», в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области   по социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области                                                                                      В.В. Меньщиков

Постановление подготовил:

Главный специалист Муниципального органа
управления образованием Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                        Н.В. Ковалёва

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по социальной политике                                            М.А. Огурцова

Заместитель Главы Половинского муниципального округа
Курганской области по финансам – руководитель
финансового отдела Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                              Е.В. Леонидов

Заместитель руководителя Муниципального органа
управления образованием Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области                                                   В.В. Дедова

Главный юрисконсульт отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области     			              Е.А. Коханова

image1.jpeg